[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19 сентября  2013                                                                         № 192

Ставрово

	Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий на капитальный ремонт сцены и оформления сцены  МБУК ЦКиС п.Ставрово

В соответствии с Постановлениями  администрации поселка Ставрово от 30.12.2011 № 218 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из  бюджета муниципального образования поселок Ставрово муниципальным бюджетным учреждениям культуры и спорта поселка Ставрово, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 20.04.2012 № 61 « Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на  иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  для осуществления видов деятельности муниципальных  бюджетных учреждений поселка Ставрово, предусмотренных учредительными документами»,  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования  поселок Ставрово
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий на капитальный ремонт сцены  и оформления  сцены  МБУК ЦКиС п. Ставрово согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового отдела администрации поселка Ставрово.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит опубликованию ( обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

   И.о. Главы поселка Ставрово                                                       Т.П.Коблова
Приложение

к постановлению
администрации поселка Ставрово
от   19.09.2013   № 192
Порядок
предоставления и расходования субсидий на  капитальный ремонт сцены и оформления сцены  МБУК ЦКиС п. Ставрово
        1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления и расходования субсидий на  капитальный ремонт сцены и оформления сцены  МБУК  ЦКиС п. Ставрово.

        2.  Субсидии на капитальный ремонт сцены и оформления сцены  МБУК ЦКиС п. Ставрово финансируются за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово.
3. Целью предоставления субсидий  на капитальный ремонт сцены  и приобретения одежды для  сцены  МБУК ЦКиС п. Ставрово является  создание учреждению условий для осуществления основной деятельности.
4. Финансирование данных расходов осуществляется администрацией поселка Ставрово  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  на  реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов .

5. Администрация поселка Ставрово в установленном порядке перечисляет субсидии на капитальный ремонт сцены и приобретение одежды для  сцены    на счет N 40701810100081000005,                        открытый Управлении Федерального казначейства по Владимирской области для учета поступлений и их распределения на отдельные лицевые счета муниципальных   учреждений.
Целевые расходы осуществляются на основании представленных муниципальными учреждениями Заявок на кассовый расход (код формы по КФД 0531801) или Заявок на кассовый расход (сокращенных) (код формы по КФД 0531851) (далее – Заявка на кассовый расход) и Заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802).

Уполномоченный работник не позднее рабочего дня, следующего за днем представления муниципальным учреждением в Орган Федерального казначейства Заявки на кассовый расход или Заявки на получение наличных денег (далее – Заявки), проверяет их соответствие установленной форме, оформление в соответствии с настоящим Порядком, а также соответствие подписей имеющимся образцам, представленным муниципальным учреждением в порядке, установленном для открытия лицевого счета по иным субсидиям.

Для подтверждения возникновения денежного обязательства по оказанию услуг муниципальное учреждение представляет в Орган Федерального казначейства вместе с Заявкой на кассовый расход указанные в ней документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, предусмотренные порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования поселок Ставрово (далее – документ-основание).

 При санкционировании оплаты денежных обязательств Органом Федерального казначейства осуществляется проверка Заявки по следующим направлениям:

1) наличие указанного (ых) в Заявке кода (кодов) КОСГУ и кода субсидии в Сведениях;

2) соответствие указанного в Заявке кода КОСГУ, коду КОСГУ, указанному в Сведениях по соответствующему коду субсидии;

3) соответствие указанного в Заявке кода КОСГУ текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации;
4) соответствие содержания операции по оплате денежных обязательств на оказание услуг,  исходя из документа-основания, коду КОСГУ и содержанию текста назначения платежа, указанным в  Заявке на кассовый расход;

 5) непревышение суммы, указанной в Заявке, над суммой остатка расходов по соответствующему коду КОСГУ и соответствующему коду субсидии, учтенным на лицевом счете по иным субсидиям;

6) соответствие информации, указанной в Заявке, Сведениям.

6. Учет операций по использованию субсидии на иные цели, осуществляется на отдельных лицевых счетах муниципальных  учреждений, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.

7. Муниципальные учреждения обеспечивают целевое использование предоставленных субсидий.